
 
 

Verksamhetsberättelse 

Naturskyddsföreningen Kronoberg 2025 

Länsstämman 

Länsstämma med kretsträff, och exkursion i Staverhults kulturlandskap och 
Martin Lindén som ordförande. Förslag på styrelse fanns förberett för 
ordförande att läsa upp i brist på valberedning. Marie Nordmark hälsade 
välkomna och Mikael Ekstrand ledde kretsträffen. Huvudpunkten var att 
kretsarna fick tid att prata om sina angelägna frågor. Styrelsen konstituerade 
sig och Kaj Johansson valdes till kassör och Johanna Mysjö till sekreterare. 
Firmatecknare blev Kaj Johansson och Christopher Johansson, var för sig upp 
till 100 000 kronor. 

Verksamhet 

Styrelsen har under verksamhetsåret 2025 haft en vakant ordförandepost och 
liksom tidigare saknas valberedning. Ordförandeskapet har i huvudsak varit 
roterande. Under året har styrelsen fortsatt kommunicera möjligheten att 
ansöka om projektbidrag och löpande ta beslut om inkomna ansökningar. En 
återkommande diskussion har varit möjligheterna att förnya och att få ihop en 
ny styrelse, hur styrelsen ska arbeta och prioritera inför framtiden eftersom mer 
eller mindre samtliga i den nuvarande styrelsen annonserat avsluta sina 
uppdrag vid 2026 års Länsstämma. Peter Rolfsons bortgång den 23 november 
innebar en svår förlust. Föreningen var representerad på hans begravning och 
skänkte en summa till Naturskyddsföreningen enligt önskemål från anhöriga. 

Möten och medlemmar 

Styrelsen har under året haft tio stycken protokollförda möten, inklusive det 
konstituerande mötet, både fysiska och digitala. Antalet medlemmar 
presenteras i Bilaga 1 som färdigställts i samband med återbäringsrapporten 
2025 som skickas ut från riks i februari.  

Representation 

Föreningen är medlem och representerad i följande organisationer: 



 
 
 

• Naturskyddsföreningens Naturvårdsstiftelse Osaby. Länsförbundet 
representeras i styrelsen av Per Darell och Peter Rolfson. 

• Viltförvaltningsdelegationen: Per-Erik Larsson för Ornitologiska 
föreningen, ordinarie, suppleant Monika Bivall för 
Naturskyddsföreningen. 

• Kronobergsarkivet: Kaj Johansson är kontaktperson för de dokument som 
ska arkiveras i Kronobergsarkivet. 

Representation och samverkan 

Under verksamhetsåret har styrelsens ledamöter medverkat och representerat 
Naturskyddsföreningen Kronoberg vid olika tillfällen, såväl som inom ramen för 
ordinarie representation som utöver denna. Styrelsen har under 
verksamhetsåret bland annat stöttat motioner för en jaktvårdsorganisation i 
naturvårdsintresset, riks motioner kring vindkraftens negativa aspekter. 
Styrelsen har också stöttat öppet brev till kyrkan i Naturskyddsföreningen 
Kronobergs namn gett sina synpunkter kring detaljplaner som till exempel Ikea 
4 med flera. Styrelsen har också deltagit på ett partnerskapsmöte i 
landsbygdsprogrammet med Länsstyrelsen Kronoberg. 

Kretssamverkan 

Vi har genomfört ett par kretsträffar. En på våren i samband med länsstämman 
där vi bland annat diskuterade upplägg av olika träffar för att öka deltagandet. 
Och en på hösten på Studiefrämjandet i Växjö, ett tillfälle att presentera projekt, 
finansierade av länsförbundets projektpengar. 

Osaby 

Lupiner har bekämpats på gården, det har avverkats och gallrats för gran i syfte 
att öka lövandelen och gynna blåbärsris, slåttergubbe har planterats bland annat 
för att hjälpa den hotade borrflugan, vilda bin och övriga insekter har 
inventerats, djuren vaccinerats och det går bra för gården. Den granskog som 
tidigare stämplats för utgallring är nu huggen. 



 
 

Media och kommunikation 

Skogsgruppen Kronobergs öppna brev till Svenska kyrkan om hållbart 
skogsbruk publicerades i Smålandsposten och skrivelsen om stiftets skogsbruk 
som publicerades i Kyrkans tidning publicerades även på länsförbundets 
webbsida. 

Projektbidrag 

Pengarna som tidigare gick till det regionala kansliet fördelas numera i stället 
till olika projekt efter ett bestämt ansökningsförfarande. Styrelsen förordar att 
man fortsätter att arbeta med projektmodellen även inför framtiden eftersom 
den både är effektiv, etablerad och visat sig fungera väl. Under 2025 beslutade vi 
om bidrag för: 
 

• Växjökretsens föreläsningsserie 
• Filmfestivalen 2025 Älmhult 
• Pilotprojekt Linnébygden på Instagram 

Föreningslokal 

Genom riks medlemskap i Studiefrämjandet kan vi använda oss av deras lokaler 
i Växjö. 

Ekonomi 

Se separat bokslut. 

Styrelsen, Naturskyddsföreningen Kronoberg, 2026-04-26 

Christopher Johansson, firmatecknare  Johanna Mysjö, sekreterare 

 

 

Kaj Johansson, kassör och firmatecknare  Björn Martinsson, ledamot 

 



 
 
 

Sven Nilsson, ledamot   Lena Lorén, ledamot 

 

 

Jan Fohlman, ledamot   Ann Elofsson, suppleant för Peter Rolfson 
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